PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024

                    г. Енисейск                                         № 797-п

О заключении концессионного соглашения
В соответствии с Положением о порядке владения, пользования, управления и распоряжения муниципальным имуществом Енисейского района, утвержденным решением Енисейского районного Совета депутатов от 15.12.2021 № 16-146р, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заключить концессионное соглашение путем проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район, согласно приложению № 1.

2. Установить, что полномочия Концедента при заключении концессионного соглашения осуществляет от имени муниципального образования Енисейский район Красноярского края Администрация Енисейского района.
3. Утвердить основные условия концессионного соглашения согласно приложению № 2.
4. Установить критерии открытого конкурса и параметры критериев открытого конкурса согласно приложению № 3.
5. Уполномоченному органу администрации Енисейского района по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Енисейского района (МКУ «Центр имущественных отношений»):

- утвердить конкурсную документацию на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район в срок не позднее 20 дней с даты издания настоящего постановления;

- в случае необходимости вносить изменение в конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной документации;

- создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район (далее - конкурсная комиссия);

- утвердить персональный состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район;

- организовать и провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район в электронном виде. Место проведения - электронная площадка ООО «РТС-тендер» www.rts-tender.ru
6. Опубликовать в краевом государственном автономном учреждении «Редакция газеты «Енисейская правда», разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района (https://enradm.gosuslugi.ru.), а также на электронной площадке ООО «РТС-тендер» www.rts-tender.ru – извещение о проведении открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Енисейский район в срок не позднее 25 дней с даты издания настоящего постановления.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района А. Ю. Губанова.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района
А. В. Кулешов
PAGE